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Toimintasuunnitelma 2026 

Eduskuntavaalit 2027 
Tausta: Vuonna 2027 järjestetään seuraavat eduskuntavaalit. Vuosi 2026 on puolueille, 
edunvalvojille ja viranomaisille vaaleihin valmistautumisen vuosi. Niin se on myös SYLille, 
jonka tehtävä on edustaa yliopisto-opiskelijoiden ääntä ja arvoja näkyvästi, parempaa 
huomista rakentaen, tutkittuun tietoon pohjautuen ja poliittisesti sitoutumattomasti. 

Tavoite: SYL valmistautuu vaaleihin laatimalla oman vaaliohjelmansa ja valmistelemalla 
opiskelijoiden ääntä edustavan kampanjan yhdessä tärkeimpien sidosryhmiensä – 
ylioppilaskuntien ja muiden opiskelijajärjestöjen – kanssa. Yliopisto-opiskelijan parempaan 
tulevaisuuteen tähtäävä ja sitä rakentava sanoma kuuluu ja huomataan puolueissa, mediassa 
ja tärkeimmissä edunvalvontaorganisaatioissa. 

●​ SYL laatii vaaliohjelman yhteistyössä ylioppilaskuntien kanssa ja linjapaperiin 
perustuen. 

●​ Vaalikampanjan tavoitteet, sanoma ja viestinnälliset sisällöt valmistellaan vuoden 
2027 toteutusta varten yhdessä kampanjan muiden toteuttajien kanssa laaditun 
sopimuksen pohjalta. 

●​ Tuetaan puolueita ja muita vaikuttajia eduskuntavaaliohjelmien valmistelussa 
tuottamalla tietoa opiskelijoille keskeisistä kysymyksistä ja tarjotaan niihin ratkaisuja.  

●​ Viestitään tavoitteista sosiaalisessa mediassa ja perinteisessä mediassa. 

Koulutuksen talouspolitiikka 2020-luvun Suomessa 
Tausta: Koulutuspolitiikan keskiössä on viime vuosina ollut laajentaminen: nuoren ikäluokan 
koulutustaso halutaan nostaa 50 %:iin OECD-verrokkimaita mukaillen. Samaan aikaan 
koulutuksen rahoituksen systemaattiseen lisäämiseen tavoitteen saavuttamiseksi ei ole 
löytynyt poliittista tahtoa, vaan koulutuksen perusrahoitusta on leikattu. Vuonna 2026 
SYLissä paneudutaan koulutuspolitiikan ja talouspolitiikan suhteeseen. 

Tavoite:Tuotetaan ja julkaistaan tietoa ja analyysiä koulutuspolitiikan talouspoliittisesta 
kontekstista. Lisätään tietoutta koulutus- ja talouspolitiikan suhteesta. 

●​ Tuotetaan tietoa ja analyysiä koulutuspolitiikan talouspoliittisesta kontekstista 
nyky-Suomessa. 

●​ Julkaistaan tuotettu tieto ja analyysi vapaaseen käyttöön. 
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●​ Viestitään aiheesta sidosryhmille, päättäjille ja jäsenille. 

Tulevaisuuden ratkaisujen luominen heikkenevään 
opiskelija-asuntotilanteeseen 
Tausta: Opiskelija-asumisen tukijärjestelmä tulee kokonaisvaltaisesti uudistetuksi 
vaalikauden 2023–2027 aikana Orpon hallituksen päätösten myötä. Vuonna 2027 
erityisryhmien investointiavustusta ei käytännössä ole enää saatavilla opiskelija-asunnoille. 
Sen tilalle säädetään 100-prosenttinen korkotukilaina, mutta korkotukilainojen 
myöntövaltuus romahtaa murto-osaan aiemmasta. Samalla kohtuuhintaisten asuntojen 
kysyntä tulee kasvamaan, kun sekä kansainvälisten että kotimaisten opiskelijoiden määrät 
lisääntyvät ja opiskelijoita ohjataan asumisen tuilla edullisempien asumismuotojen piiriin. 
Kohtuuhintainen asuntotarjonta ei kuitenkaan pysty nykyisillä tuotantotuilla vastaamaan 
kasvavaan kysyntään. 

Tavoite: Tuodaan tietoisuuteen opiskelija-asumisen ajankohtaista tietoa sekä luodaan 
tulevaisuuden asuntopoliittiset linjat periaatteellisesti ja avointa keskustelua käyden. 
Reagoidaan asumisen tukien muutoksesta seuranneeseen aikaan, jolloin 
opiskelijoidentoimeentulo ja asumisen tilanne on heikentynyt entisestään. 

●​ Uudistetaan SYLin asuntopoliittisia linjauksia tarpeen mukaan. Prosessissa 
osallistetaan ylioppilaskuntia.  

●​ Tuotetaan julkaisu opiskelija-asumisen haasteista, kehitystarpeista ja tulevaisuuden 
visiosta. 

●​ Toteutetaan edunvalvontakampanja opiskelija-asumisen riittävyyden, 
kohtuuhintaisuuden ja kohdentumisen puolesta. 

”True Cost” -vaikuttamiskampanja kansainvälisten 
opiskelijoiden toimeentulosta ja työllistymisestä 
Tausta: Kansainvälisten opiskelijoiden taloudellinen asema ja työllisyystilanne ovat 
heikentyneet viime vuosina Suomessa. Marraskuusta 2024 lähtien opiskelun perusteella 
myönnettävän oleskeluluvan tuloraja on noussut 800 euroon kuukaudessa. Elokuusta 2025 
alkaen EU/ETA-alueen ulkopuoliset opiskelijat maksavat täydet lukukausimaksut kokonaan 
itse, mikä on johtanut muutoksiin apurahajärjestelmässä. Kansainväliset opiskelijat 
kohtaavat haasteita työllistymisessä sekä opintojensa aikana että valmistumisen jälkeen. 
Näitä haasteita on tuotu esiin vuonna 2024 toteutetun ”Millä hinnalla? Kansainväliset 
korkeakouluopiskelijat Suomessa” -tutkimuksen välityksellä. Lisäksi kansainväliset opiskelijat 
työllistyvät suomalaisia opiskelijoita heikommin: vain 55 % korkeakoulujen kansainvälisistä 
opiskelijoista työllistyy Suomeen vuosi valmistumisensa jälkeen (Vipunen-tilastopalvelu, 
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2024). Vuonna 2026 SYL nostaa esiin kansainvälisten opiskelijoiden omakohtaisia kokemuksia 
heidän taloudelliseen tilanteeseensa ja työllistymiseensä liittyen. 

Tavoite: Lisätään tietoisuutta kansainvälisten opiskelijoiden taloudellisista ja työllistymiseen 
liittyvistä haasteista päättäjien, korkeakoulujen, työmarkkinajärjestöjen ja muiden 
sidosryhmien keskuudessa. Tuodaan esille kansainvälisten opiskelijoiden talous- ja 
työllisyystilannetta aitojen kokemusten kautta. 

●​ Tuotetaan sosiaalisessa mediassa kampanja ”True Cost”, jossa tuodaan esiin 
kansainvälisten opiskelijoiden kohtaamia haasteita liittyen työn löytämiseen ja 
elinkustannuksiin Suomessa.  

●​ Toteutetaan viestintäkampanja sosiaalisessa mediassa, perustuen kansainvälisten 
opiskelijoiden haastatteluihin. Osallistetaan ylioppilaskuntia haastateltavien 
keräämisessä.  

●​ Luodaan sidosryhmille jaettavaa materiaalia konkreettisista ehdotuksista 
kansainvälisten opiskelijoiden työllistymisen ja toimeentulon helpottamiseksi. 

89. Nordisk Ordförande Møte (NOM89), Helsinki 
Tausta: Nordiskt Ordförande Møte (NOM, Nordic Presidential Meeting) on yhteistyöelin 
Pohjoismaiden ja Baltian maiden kansallisille korkeakouluopiskelijoiden järjestöille. Yhteistyö 
on saanut alkunsa vuonna 1946 Århusissa Tanskassa ja SYL on ollut yksi verkoston 
perustajista. NOM kokoontuu kahdesti vuodessa yhteiseen seminaariin, jonka yhteydessä 
käsitellään eri jäsenmaiden ajankohtaisia edunvalvontakysymyksiä sekä pidetään verkoston 
virallinen kokous. Yhteistyöllä on merkittävä rooli tiedon lisäämisessä eri maiden 
käytänteistä, haasteista sekä onnistumisista korkeakoulujärjestelmän ja opiskelijoiden 
aseman kehittämisessä. Vuonna 2026 SYL järjestää syksyllä Nordiskt Ordförande Møte 
-yhteistyöelimen 89. yhteisen kokoontumisen Helsingissä. 

Tavoite: Vahvistetaan Pohjoismaiden ja Baltian maiden välistä yhteistyötä korkeakoulu- ja 
opiskelijapolitiikassa sekä lisätään ymmärrystä eri alueiden erityispiirteistä, vahvuuksista 
sekä mahdollisista ratkaisuista jaettuihin haasteisiin Euroopan tasolla. 

●​ Järjestetään 89. Nordiskt Ordförande Møte Helsingissä. 

Kestävän kehityksen työn vahvistaminen 
Tausta: SYL ja ylioppilaskunnat tekevät kestävään kehitykseen liittyvää toimintaa niin 
sisäisesti kuin ulkoisesti. Vertaistuki ja tiedon jakaminen ovat keskeisiä elementtejä 
toiminnan kehittämisessä. Myös kestävän kehityksen toimintojen vakiinnuttaminen on 
tärkeää. 
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Tavoite: Vahvistetaan jäsenistön tietotaitoa kestävän kehityksen teemoista ja kestävyydestä 
ylioppilaskuntien ja opiskelijoiden keskuudessa. 

●​ Toteutetaan viestintäkampanja opiskelijan kestävästä arjesta hyödyntäen muun 
muassa SYLin ilmastoverkoston tuottamaa raporttia ylioppilaskuntien ilmastotyön 
tilannekuvasta. Osallistetaan kampanjan suunnittelussa ja toteutuksessa 
ilmastoverkoston ja kehitysyhteistyöneuvottelukunnan vapaaehtoisia. 

●​ Koulutetaan opiskelijaliikkeen toimijoita kehityspolitiikasta sekä kestävän kehityksen 
käytännöistä. 

●​ Luodaan materiaalipankki ylioppilaskuntien kestävän kehityksen työn tukemiseksi. 

●​ SYL viestii ympäristökriiseistä hätätilana. 
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